
Citta’ di Lentini
(Libero Consorzio Comunale di Siracusa)

SECONDO SETTORE: SERVIZI SOCIALI LOCALI E DISTRETTUALI

DETERMINA N. 188 Reg. 2° Settore  del 18/04/2024   

________________________________________________________________

OGGETTO:  Concessione Bonus di € 1.000,00 per la nascita di un figlio art.6, comma 5, della
L.R. n. 10/2003 - I Semestre 2023 scorrimento graduatoria – Liquidazione somme ai
beneficiari.

IL COORDINATORE DEL 2° SETTORE

    Premesso che:
 con delibera del Consiglio Comunale n. 82 del 29/12/2022 è stato approvato il Documento

Unico di Programmazione 2022-2024 (Art. 170 - comma 1 - del D.to Lgs 267/2000); 
 con delibera del Consiglio Comunale n. 83 del 29/12/2022 è stato approvato il bilancio di

previsione 2022-2024;

Visto il D.D.G. n. 1980/S8 del 14/07/2023  con il quale l’Assessorato Regionale della Famiglia,
delle Politiche Sociali e del Lavoro in attuazione dell’art.6, comma 5 della L.R. 31/07/2003 n.
10, recante norme per la tutela e la valorizzazione della famiglia,  ha fissato i criteri e le priorità
per l’erogazione di un  bonus di € 1.000,00 in favore dei bambini nati a decorrere  dal 01 gennaio
2023 sino al 31 dicembre 2023;

Visto  il D.R.S. n.3888/S8 del 29/12/2023 con il quale è stato approvato l'elenco regionale dei
beneficiari il “Bonus figlio - I semestre 2023”, individuati in relazione allo scorrimento della
graduatoria regionale dei richiedenti già approvata con D.R.S. n.3416/S8 del 01/12/2023 ed è
stata assegnata al Comune di Lentini la somma di  € 2.000,00;

Visto il dettaglio del provvisorio 1035 conto 100 di € 2.000,00 trasmesso dall'ufficio ragioneria
dal quale si evince l'emissione da parte della Regione Sicilia, del mandato di pagamento con
causale “Scorrimento graduatoria intervento Bonus Figlio I semestre” che si allega al presente
atto;
  
Vista la determina del Coordinatore del 2° Settore n.366/Reg. Gen. del 16/04/2024 con la quale
è stata  accertata  in entrata sul capitolo 1055 del bilancio 2024 la somma complessiva di  €
2.000,00 e la stessa è stata impegnata sul capitolo 34108 del bilancio 2024;

Considerato che bisogna procedere alla concessione del contributo di che trattasi in favore dei
beneficiari individuati con il citato D.R.S. n.3888/S8 del 29/12/2023;



Vista la Deliberazione della G.M. n.31 del 17/02/2023 con la quale è stata approvata la nuova
macro-struttura organizzativa di massima dimensione dell'Ente;

Visto   il  Decreto  Sindacale  n.6  del  06/03/2023  con  il  quale  ai  sensi  e  per  gli  effetti  del
combinato disposto dell'art.50, comma 10, e artt.107 e 109 del D.lgs. 18 agosto 2000 n.267,
nonché del vigente C.C.N.L. del comparto Regioni – Enti locali è stato nominato il Coordinatore
del  2°  Settore  “Servizi  Sociali  Locali  e  Distrettuali  –  Servizi  Demografici  (Anagrafe,  Stato
Civile) – Randagismo”;

Visto il Decreto Sindacale n.6 del 02/04/2024 di proroga al 30 aprile 2024 del suddetto incarico;

Ritenuta propria la competenza ad emanare la presente determina ai sensi  degli artt. 107 e 109
del D.lgs 18 agosto 2000 n.267;

     Visti gli artt. 59, 63 e 66 dello Statuto del Comune di Lentini;

                                                              DETERMINA

1) DI LIQUIDARE  ai beneficiari  i  cui nominativi  sono allegati  alla  presente determina la
somma di € 1.000,00 ciascuno per la concessione del bonus di € 1.000,00 per la nascita di
un figlio - I Semestre 2023 a seguito di scorrimento della graduatoria regionale;

2) DI PRELEVARE la somma complessiva di € 2.000,00 dal capitolo 34108 imp. n. 149/1 del
bilancio  2024  giusta  determina  del  Coordinatore  del  2°  Settore  n.366/Reg.  Gen.  del
16/04/2024;

3)  DI ATTESTARE: 
 ai sensi dell’art.  9 della  legge n.  102/2009, che l'impegno di spesa del presente

provvedimento risulta compatibile con gli stanziamenti di bilancio, nonché con le
regole di finanza pubblica;

 ai sensi dell’art. 183,c. 8 del D.Lgs 267/2000 che l’impegno di spesa adottato con il
presente provvedimento determina un programma di pagamenti che risulta altresì
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del patto di stabilità
interno/pareggio di bilancio;

4) DI DARE ATTO che, successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo
pretorio comunale,  con esclusione dell'elenco dei beneficiari,  saranno assolti  gli obblighi
previsti dal D.Lgs. n. 33/2013 ai fini della pubblicità della presente procedura, sull’apposita
sezione del sito internet dell’ente Amministrazione Trasparente;

5) DI DICHIARARE l’assenza di conflitto di interessi  ex art.  6-bis della L. 241/90, come
introdotto  dalla  Legge  190/2012  e  come  previsto  dall’art.  9  del  Piano  Anticorruzione
dell’Ente.

Lentini,  18/04/2024                                                                            

 Il Responsabile del procedimento
          Centamore Francesco                                                                    
 firma autografa sostituita a mezzo stampa                                                                                                  
ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.lgs n. 39/1993                                                    Il Coordinatore del 2° Settore
                                                                                         

                                                                                    



Allegato alla Determina n. 188 Reg. 2° Settore  del 18/04/2024   

________________________________________________________________

OGGETTO:  Concessione Bonus di € 1.000,00 per la nascita di un figlio art.6, comma 5, della L.R.
n.  10/2003 -  I  Semestre  2023 scorrimento  graduatoria  –  Liquidazione  somme ai
beneficiari.

PARERI

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Il  responsabile  del  servizio  Finanziario  in  ordine  alla  regolarità  contabile  del  presente
provvedimento,  ai  sensi  dell'articolo  147 – bis,  comma 1,  del  D.lgs n.  267/2000 e del  relativo
regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente, 
Rilascia:
PARERE FAVOREVOLE

               Il Responsabile del Servizio Finanziario


	SECONDO SETTORE: SERVIZI SOCIALI LOCALI E DISTRETTUALI
	DETERMINA N. 188 Reg. 2° Settore del 18/04/2024
	Allegato alla Determina n. 188 Reg. 2° Settore del 18/04/2024

		2024-04-18T10:46:44+0000
	ODIERNA RITA


		2024-05-17T13:55:04+0000
	IACONO GIOVANNA




